Posterior pars prob. sicut obiecta contingentia
quoad futuritionem, & mixtam ordinationem in-
ter se pendunt ex liberâ voluntate Dei: ita prioritas
& poster. in actibus diuinæ voluntatis circa talia
obiecta sumenda est ex liberâ ordinatione volunta-
tis diuinæ; vt quæ sunt ordinata vt finis, sint prius
volita; quæ verò vt media, posterius; ac proinde
idem actus diuinæ voluntatis, vt terminatus ad ob-
iectum vt finem præconcipiendus est virtualiter
prior seipso, vt terminatio ad aliud vt medium. In-
telligit hoc de actu terminato ad finem, & media pro-
pter eundem finem, non de actu terminato ad vnum
vt finem, & ad aliud vt medium propter alium finem.
Nã tota prior, & poster. in actibus diuinis sumenda
est pens obiecta, cum in se nullam habeant prio-
ritatem & poster. sed potius sit vnus & idem indi-
uisibilis actus. Obiecta autem nullam habent prio-
ritatem & poster. inter se, nisi certo ordine ad inui-
cem comparentur, vt libertatis diuinæ; intendentis
vnum vt finem, aliud verò vt medium propter
eundem finem;

Ex his deducitur: Intentio est in Deo vir-
tualiter prior electione; quia illa est circa finem,
hæc circa media: Finis præcedit media, cum sit ra-
tio eligendi media: intellige quando finis intendi-
tur independenter ab aliquo medio determinato:
nam

60.
Falsa Scoti
propof.

Dicit.

Resp.

Nota.

61.
Concl. 2.

62.
Coroll. 1.
De scient.
possib.

Ratio.

63.
Coroll. 2.
De scient.
visionis.

64.
Coroll. 3.

65.
Coroll. 4.

Pars 1.
Prob.

66.
Pars 2.
Prob.

67.
Coroll.
Intentio
prior elect.
ni pendat
mediu.

nam tunc voluntas finis adæquatè præcedit voluntatem mediorum; cum nullam dependentiam dicat ab hoc vel illo medio in particulari, sed tantum ab aliquo in cõmuni; vna de semper manet eadem voluntas finis, quocumque medio electo. At verò quando finis intrinsecè dependenter ab aliquo determinato medio, absque quo finis ipse non intrinsecè dederetur, tunc voluntas finis non est simpliciter & adæquatè prior voluntate medij sed solum secundum quid, & inadæquatè: quia licet sit prior in ratione causæ finalis, est tamè posterior in alio genere causæ. Ut voluntas, quæ Deus voluit Christum, ut caput & finem omnium prædestinatorum, fuit dependens à remedio originali, sine quo Christus nõ fuisset incarnatus: ac proinde talis voluntas non fuit simpliciter, & adæquatè prior voluntate eligendi eundem in remedium peccati, sed tantum secundum quid, & in vno dumtaxat genere, nempe in ratione finis, dependentis à remedio peccati in ratione medij; quia si hoc futurum non fuisset, nec Christus electus fuisset. Vnde ulterius sequitur, tale decretum in Deo non esse duplex, alterum ad finem, alterum ad medium; sed vnum adæquatè terminatum ad finem dependentem à medio, & ad medium dependentem à fine. Quo fit, ut non possit mutari circa vnum, quin mutetur circa alterum; quia ad vtrumque terminatur indiuisibiliter per mutuam connexionem vtriusque. Contra verò, quando finis intenditur independentem ab aliquo determinato medio, decretum est duplex: nam tunc, integra manente voluntate finis, variari potest voluntas mediorum particularium. Ut manere potuisset voluntas de incarnatione Christi simpliciter, esto futurum non fuisset peccatum; si Christus fuit electus independentem à remedio peccati.

D i c o 4. impossibilis est libera ordinatio mediorum ad finem, absque aliqua physica mutatione in rebus ordinatis. Assertio constat ex fundamentis. Nam rem vnam liberè ordinari ad aliam, est realis aliqua denominatio, de nouo adueniens rei, quæ ordinatur: ergo prouenire debet ab aliqua noua forma reali; hæc autem esse non potest actus ipse liber diuinæ voluntatis; quia hic non est liber formaliter antecedenter ad physicam mutationem creaturæ, sed fit formaliter liber per physicam mutationem creaturæ, ut per essentialia connotarum. Hoc autem contra, 3. sent. ut certo posito, difficultas insurgit, quænam mutatio sit necessaria, ut vna res à Deo liberè ordinetur ad aliam ad quam non est suâ natura ordinata. Arrubal. 1. p. disp. 58. cap. 4. id effici putat peculiari actione, quæ ex indiuiduâ suâ differentia sit ad talem finem intrinsecè ordinata, & est adæquatè fundamentum denominationis, quâ vna res dicitur esse propter aliam. Cum igitur vult Deus ordinare aliquod medium ad finem, ad quem non est suâ naturâ ordinatum, efficit illud peculiari actione, distinctâ ab eâ, quâ illud effecisset, si ad talem finem non ordinasset; ratione cuius peculiaris actionis talè medium intrinsecè respicit talem finem, ad quem dicitur liberè à Deo ordinari. Fundamentum, ordinatio vnius rei in aliam, aut debet conuenire rei ab extrinsecâ voluntate ordinantis, aut ab intrinsecâ formâ respiciente rem, in quam ordinatur: nequit autem hoc conuenire rei ab extrinsecâ voluntate Dei liberè ordinantis; quia libera volitio Dei per se spectata non habet intrinsecum ordinem ad finem creatum, ut per extrinsecam denominationem possit talem ordinem rebus impartiri. Ergo si neque res habet à propriâ essentiali, uti habet terra intrinsecum ordinem ad centrum mundi, habere illum de-

bet ab aliqua formâ additâ; quæ alia esse non potest quam peculiaris actio, quâ talis res intrinsecè ordinetur ad aliam, ut ad finem accidentalem & extrinsecum. Vasquez 1. p. disp. 82. cap. 6 id effici censet per naturalem proportionem rerum, quâ inuicem comparantur. Ut quia opus iusti in gratiâ factum proportionem condignitatis habet cum gloriâ, si ei gloria datur dari dicitur intuitu talis operis, quod suâ naturâ proportionem habet cum gloriâ. Item quod quis oratione, aut alio pio opere sibi, vel alteri peculiarem gratiam impetret, proportionem congruitatis habet cum tali gratiâ, quam sibi vel alteri impetrat, & propterea dicitur Deus talem gratiam conferre intuitu talis operis; sine quâ proportionem dici non posset Deum gratiâ vel gloriâ conferre intuitu talium operum.

Ego verò nec 1. modum Arrub. necessarium, nec 2. Vasq. adæquatè existimo. Tum quia sæpè Deus operatur vnum propter aliud, etiam si nulla sit vnius ad aliud proportio, aut naturalis connectio; ut 4. Reg. 13. Si percussisses, inquit Elifæus, Ioan. quinque, aut sexies, sine septies, percussisses Syriam usque ad consummationem. Cum tamen nulla sit naturalis proportio, aut connectio inter percussorem terræ & consummationem Syriæ, quam Propheta regi prædixerat, si toties iaculo terram percussisset. Tum quia, stante eadem proportione naturali vnius ad aliud, potest Deus vnum non operari propter aliud. Ut stante naturali proportione operis iusti in gratiâ facti, posset Deus gloriam conferre iusto, & non intuitu talis operis; quod inde patet, quia etiam si tale opus non præcessisset, adhuc Deus potuisset eandem gloriam conferre iusto. Cum autem Deus vnam rem operatur independentem ab aliâ, quia sc. etiam illâ non existente, adhuc operaturus esset aliam, non dicitur operari vnum intuitu alterius. Quia vnum operari intuitu alterius, importat aliquam dependentiam & causalitatem vnius ab alio. Quare dico, hanc mutationem fieri in rebus ordinandis, vel per dependentiam in esse vnius ab alio, vel per peculiare modum, quo res ordinanda à Deo producitur. 1. modo mutationis videtur Deus cum vnum operatur dependentem ab altero, ut vastationes Syriæ dependentem à quinta percussione terræ. in Quo casu Syriæ vastatio pendet à quinta percussione terræ; quia eâ existente existisset Syriæ vastatio; & cõtra, eâ non existente, non existit Syriæ vastatio. At hæc mutatio satis est, ut vna res dicatur ordinari ad aliam, ad quam non est suâ naturâ ordinata. Etenim hoc ipso quod Syriæ vastatio connotat quintâ percussorem terræ, ut conditionem, sine quâ futura non esset, ex ordinatione diuinâ, pendet ab illâ, ac proinde quinta terræ percussio dicitur extrinsecè actu libero Dei ordinata ad Syriæ vastationem. Cõfir. frustra ponitur huiusmodi actio peculiaris, intrinsecè ordinans vnũ ad aliud: cum omni intrinsecò ordine præciso, ex solâ voluntate Dei liberè producente vnũ dependentem ab alio, sit vnũ dependens ab alio, ac proinde ordinatũ ad aliud. 2. modo videtur Deus, quando permittit, vel operatur aliquid, ut inde occasionem sumat operandi aliud, ut permittit vitionem Ioseph, ut ex eâ occasione sumeret exaltandi illum: imò etiâ cooperatus est cum Ægyptijs ad emendum illum, ut postea exaltaret illũ supra totã Ægyptum.

Ex dictis ferri potest iudicium de reliquis opinionibus. Catet. etsi verificari possit respectu scientiæ simplicis intelligi, quæ ad obiecta redit iuxta ordinem & connectionem, quam res ipsæ seruant inter se, non tamè de scientiâ visionis: nam hæc ad obiecta fertur iuxta ordinem & dependentiam, quam for-